MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - QUALIFICAÇÃO Nº01/2022

RESULTADO DEFINITIVO

 O Presidente da Comissão de Qualificação, nos termos do item 8.2 do Edital de Chamamento

Público – Qualificação n.º 01/2022, destinado à convocação das instituições interessadas em obter a

qualificação como Organização Social, na área da saúde, para gerenciamento da Unidade de Pronto

Atendimento- UPA/24h, torna público o Resultado Final da Seleção Pública.

ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL
CNPJ SITUAÇÃO MOTIVO

Hospital e Maternidade

Therezinha de Jesus
21.583.042/0001-72 APTA -----

I.N. Saúde 44.563.716/0001-72 APTA -----

Casa de Caridade de

Muriaé Hospital São

Paulo

22.780.498/0001-95 APTA -----

Hospital Mahatma Gandhi 47.078.019/0001-14 APTA -----

Instituto Esperança 10.779.749/0001-32 APTA -----

Viva Rio 00.343.941/0001-28 INAPTA

Referente

ao item

5.1.1, “j”

Instituto de

Desenvolvimento, Ensino

e Assistência a Saúde -

IDEAS

24.006.302/0004-88 INAPTA

Referente

ao item

5.1.1, “j”

Instituto Vida  Saúde –

INVISA
05.997.585/0001-80 INAPTA

Referente

ao item

5.1.1, “j” e

ato

constitutivo

em

desconform

idade com

o edital

Hospital São Vicente de 22.448.241/0001-64 INAPTA Referente

MUNICÍPIO DE MURIAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Paulo ao item

5.1.1, “j” e

ato

constitutivo

em

desconform

idade com

o edital

 União Planetária Amor e

Vida
10.889.718/0001-34 INAPTA

Referente

ao item

5.1.1, “i” e

“j” e item

‘a’ – o art.

6º do

Decreto nº

3.100/1999

Associação Saúde em

Movimento – ASM
27.324.279/0001-15 INAPTA

Referente

ao item

5.1.1, “j”

 De acordo com o Art. 12 do Decreto nº 9.388/19 e Item 8.2 do Edital nº 01 de 11 de Dezembro

de 2019, “A qualificação da entidade como Organização Social será formalizada através de Decreto

do Prefeito Municipal”.

PUBLIQUE-SE NO D.O.M, NO SÍTIO OFICIAL E ARQUIVE-SE.

Muriaé, 05 de dezembro de 2022.

STHEFANY BARROCA DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Qualificação